23/07/2023, 21:35 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4A6F994F/03AAYGu2QvN6Bev9pCQ-7pgm_S0mUYCyU0RBBiIcZ7_iHSlATRA8rmb7gNfgcH… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº 417/2022. DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUAS

NO MUNICÍPIO DE JAPI/RN.

Lei Municipal nº 417/2022

Dispõe sobre denominação de ruas no
Município de Japi/RN.

A Prefeita Municipal de Japi/RN, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e
ela, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - A rua denominada Alto Bela Vista localizada no Bairro
Alto Bela Vista, precisamente dando início na residência do Sr.
Batista de Severino Higino (provindo da Paraíba) com término
na residência da Sra. Marinalva, passa a denominar-se de:

I - Rua José Guilhermino de Macêdo (Zé Miguel), no Bairro
Alto Bela Vista.

Art. 2º - Fica o poder Executivo autorizado através do setor
competente a tomar as providências que se fizerem necessárias
para conhecimento desta lei, inclusive disposição de placas de
identificação.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução desta lei
correrão por conta de dotações orçamentárias do poder
Executivo Municipal, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Japi/RN, 05 de outubro de
2022.

SIMONE FERNANDES DA SILVA
Prefeita Municipal de Japi/RN

Publicado por:
Ozileide Maria de Souza Pereira

Código Identificador:4A6F994F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/10/2022. Edição 2890
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/